
PROPONENTE

OBSERVACIONES:

1 COORDINADOR CUMPLE 111-113 2  79-93 
2 SUPERVISOR CUMPLE 114-116 Cuadro No. 1  79-93 
3 SUPERVISOR CUMPLE 117-119 Cuadro No. 2  79-93 
4 SUPERVISOR CUMPLE 120-122 Cuadro No. 3  79-93 

5 SUPERVISOR CUMPLE 123-125
Aspectos 

Generales

6 SUPERVISOR CUMPLE 126-128

7 SUPERVISOR CUMPLE 129-131

8 SUPERVISOR CUMPLE 132-137

1 2 3

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

INTEGRANTES MARCELINO GIL ACEVEDO 100,00%  CUMPLE 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

SERVIESPECIALES S.A.S.
% DE PARTICIPACIÓN Clasificación de Bienes y Servicios 

(Numeral 4.3.2)

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLIMIENTO FOLIO

Ximena Rocio Monsalve PERSONAL CUMPLE
Diana Judith Tunarosa INSUMOS ASEO CUMPLE

1. El proponente subsanó las especificaciones tecnicas de los productos, litetal g) numeral 6) Anexo No. 06. 

ESPECIFICACIONES TECNICAS MÍNIMAS OBLIGATORIAS (Anexo No. 06)

N° HOJAS DE VIDA (Numeral 3.1.3) Cargo CUMPLIMIENTO FOLIO N° REQUISITO

Sandra Patricia Gil ESPÉCIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS CUMPLE

Leidy Juliana Lozano

Luisa Fernanda Gallego

Especificaciones Técnicas Mínimas (Numeral 4.3.1) CUMPLE

Oswaldo Moreno Meneses ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL CUMPLE
Lizeth Zuleta Garcia MAQUINARIA CUMPLE

Leidy Johan Moreno

SERVIESPECIALES S.A.S. SERVIESPECIALES S.A.S. 100% 100% 18/10/2011 16/05/2013                           3.374.498.277,00 

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %

PORCENTAJE A 

APLICAR
FECHA INICIO

FECHA 

TERMINACIÓN  VALOR EN $ OBJETO FOLIO

CONCEPTO 

FRENTE A LA 

PRESTACION 

CUMPLE 95  CUMPLE 1

CUMPLE
EXPERIENCIA MÍNIMA                           2.850.000.000,00 

 CUMPLE 100% 1/03/2014
NO TIENE 

FECHA
                          2.445.215.365,00 CUMPLE 962

HOSPITAL OCCIDENTE DE 

KENNEDY 
SERVIESPECIALES S.A.S. SERVIESPECIALES S.A.S. 100%

OBSERVACIONES: La certificación aprotada del Hospital de Kennedy no tiene fecha de terminación SUMATORIA EXPERIENCIA                           3.374.498.277,00 

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DIRECCIÓN DE 

IMPUESTOS Y ADUANAS 

NACIONALES



INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

 $           2.747.595.628,98 PORCENTAJE DE ERROR

 $           2.888.452.948,61 5,13%

 $            (140.857.319,63) NO CUMPLE

VALOR OFERTADO VALOR UMNG DIFERENCIA

 $   2.130.088.988  $    2.271.905.224 (141.816.236)$    

 $         47.505.600  $         31.905.600 15.600.000$        

 $         27.600.000  $         27.600.000 -$                      

 $       256.808.664  $       256.808.664 -$                      

 $   2.462.003.252  $    2.588.219.488 (126.216.236)$    

 $       246.200.325  $       258.821.949 (12.621.624)$       

 $   2.708.203.577  $    2.847.041.437 (138.837.860)$     

 $         39.392.052  $         41.411.512 (2.019.460)$         

 $   2.747.595.629  $    2.888.452.949 (140.857.320)$    

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

VALOR CORREGIDO
101,35%

DIFERENCIA

SERVIESPECIALES S.A.S.

Cálculo de diferencia economica

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

AIU 10%

SUBTOTAL+AIU

IVA 16% de AIU

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

Observaciones:

1. Para el calculo del valor del personal de aseo, no tuvieron en cuenta el total de los operarios para la sede Facultad de Medicina año 2017.

2.  El calculo del valor de la monogafas lo realizan de manera anual y no de manera semestral de acuerdo a lo solicitado en el pliego de condiciones.

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL PERSONAL DE ASEO

VALOR TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

VALOR TOTAL  DEL ARRENDAMIENTO DE LOS EQUIPOS DURANTE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO

VALOR TOTAL INSUMOS

SUBTOTAL

PROPUESTA ECONOMICA

VALOR PRESENTADO Rango (95% al 100%)


